
 
Informace pro občany jiných členských států Evropské unie o podmínkách hlasování ve    

volbách do Evropského parlamentu na území ČR 

 
 Volby do Evropského parlamentu se budou na území ČR konat:  

 v pátek 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin, a  

 v sobotu 8. června 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
 
Státní občan jiného členského státu Evropské unie může na území ČR v těchto volbách hlasovat za 
níže uvedených podmínek:  
 
Státní občan jiného členského státu EU, který:  
 
A. Volič – cizinec EU, který již hlasoval v ČR v minulých volbách do Evropského parlamentu  
je automaticky zapsán v seznamu voličů pro volby do EP. Doporučujeme si to ověřit  
na obecním úřadě v místě svého pobytu.  
 
B. Volič – cizinec EU, který na území ČR v minulých volbách do Evropského parlamentu  
nehlasoval, ale hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí na území ČR  
musí požádat svůj obecní úřad o přenesení údajů do seznamu voličů pro volby do EP, a to nejdéle 
do 28.4.2024 do 16.00 hodin.  
 
C. Volič, který na území ČR ještě nehlasoval v žádných volbách, a splňuje podmínky 
přihlášení k trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu v ČR  
musí v místě svého pobytu požádat svůj obecní úřad o zápis do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu, a to nejpozději dne 28.4.2024 do 16.00 hodin.  
 
Žádosti podle odstavce B i C je nutné podávat obecnímu úřadu osobně. Při podání žádosti se občan 
jiného členského státu EU prokáže platným průkazem totožnosti. Obecní úřad žadatele o zápis do 
seznamu voličů pro volby do EP nejpozději do 23.5.2024 informuje o tom, jak byla jeho žádost 
vyřízena.  
 
Součástí žádosti dle odstavce B i C je čestné prohlášení, ve kterém žadatel uvede:  
1. svoji státní příslušnost,  

2. místo pobytu na území ČR,  

3. adresu volebního obvodu, kde byl dosud pro volby do EP veden ve volební evidenci (tj. kde 
hlasoval v minulých volbách do EP), a  

4. skutečnost, že bude hlasovat ve volbách do EP pouze na území ČR.  
 


